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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

OD PRZEGINI DO PRZEGINI 

  20 sierpnia 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
 
Start: Nowa Wieś Szlachecka (przystanek autobusowy)  
Meta: Przeginia Narodowa Dwór (przystanek autobusowy)  
Jak dojechać? autobusem KMK nr 249 z Krakowa – pętla Salwator 
Jak wrócić? autobusem KMK nr 249 z Przegini Narodowej 

Nowa Wieś Szlachecka Jesionka (KMK) – rezerwat „Kajasówka” –  
Jaskinia Przegińska – Bustryk (320 m n.p.m.) – Dolina Potoku Rudno – Retoryjka - 
Przeginia Duchowna (kaplica MB Częstochowskiej z XIX w.) - Pod Lasem – Kępaniny – 

Bunar – Przeginia Narodowa („Matejkówka”) - Przeginia Narodowa Dwór (KMK)  
trasa ok. 10 km; pkt do OTP i Miłośnika Jury: 10 



Warte zobaczenia: 
 

rezerwat „Kajasówka” 
Kajasówka to jurajskie wzgórze na terenie Tenczyńskiego Parku Kra-
jobrazowego, na którym w 1962 r. utworzony został rezerwat przy-
rody. Stanowi ono unikalny zrąb tektoniczny zbudowany z wapieni  
z okresu jurajskiego, w niewielkim stopniu pokryty jest roślinnością 
kserotermiczną. W związku z zaprzestaniem wypasu na nim bydła 
coraz mocniej zarasta krzewami, głównie tarniną. Wzgórze ma oko-
ło 2,5 km długości o rozciągłości w kierunkach wschód-zachód  
i szerokości do 0,3 km. Na grzbiecie Kajasówki znajduje się mała 
jaskinia zwana „Przegińską”. Najwyższe wzniesienie wzgórza to Bu-
stryk (Bustrzyk), wynoszący 320 m. n.p.m.  
 

Przeginia Duchowna 

Wieś Przeginia została założona w II-połowie XIII wieku. W XIV w. 
dokonano jej podziału na Narodową i Duchowną. Przeginia Du-
chowna należała do benedyktynów z Tyńca, a następnie do kano-
ników laterańskich z Krakowa. Obecnie leży w gminie Czernichów, 
na terenie powiatu krakowskiego. We wsi znajduje się zabytkowa 
kaplica pw. MB Częstochowskiej, wybudowana w 1899 r. Na tere-
nie pomiędzy wsiami Przeginia Duchowna a Czułówek znajduje się 
rezerwat przyrody nieożywionej „Kajasówka”. 
 

Dolina Potoku Rudno 
Potok Rudno wypływa ze źródła na wzgórzu w miejscowości Rudno, 
a uchodzi do Wisły w Czernichowie, jako jej lewobrzeżny dopływ. 
Potok miejscami wyżłobił w stokach strome jary o urwistych ścia-
nach skalnych. W kilku miejscach powstały kaskady, a w Przegini 
wybudowano nawet zaporę w celu wykorzystania wód potoku (tzw. 
młynówkę). Niektóre odcinki doliny są zarośnięte tworząc „dzikie” 
uroczyska. 
 

Przeginia Narodowa 

Druga część wsi Przeginia czyli Narodowa po lokacji pozostała  
w rękach prywatnych aż do XVIII w. - jej właścicielami byli m.in.  
H. Ligęza, Żegota, Skawiński. Pod koniec XVIII w. stała własnością 
królewską, następnie w połowie XIX w. znajdowała się posiadaniu 
rządu austriackiego, a w 1880 r. należała do Krakowskiego Towa-
rzystwa Rolniczego. We wsi znajduje się zabytkowy zespół dworski. 
 

”Matejkówka” 

Drewniany dwór wybudowany został w latach 1830-1833. Zwany 
potocznie jest „Matejówką”, ponieważ w II-połowie XIX w. został 
zakupiony przez rodzinę Jana Matejki. Po śmierci malarza właści-
cielem majątku został Jerzy Matejko, który rozparcelował grunty 
pomiędzy okolicznych chłopów, a dwór z parkiem zakupiła wieś  
i przeznaczyła na szkołę. W czasie II wojny światowej w dworze 
mieściła się komora celna. Po wojnie został przejęty przez Pań-
stwowy Fundusz Ziemi, a budynek ponownie przeznaczono na 
szkołę. W ostatnich latach budynek przejęła gmina w Czernichowie 
i przekazała w użytkowanie Stowarzyszeniu Kobiet w Przegini.  



 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 
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Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 
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Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania  
„Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 
Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 
Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
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